
150

175

200

225

250

I N
 D

 E
 X

 -
ro

k 
19

90
=

10
0%

VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDKŮ, za leden až září od  r. 1990

POČET NEHOD

USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO

LEHCE ZRANĚNO

50

75

100

125

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13



1155

1162

1024
983 980 977 9941021

982 967
1026

942
975 949

1002500

600

700

800

900

1000

1100

1200
P

o
č
et

 u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob

VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB, 
za leden až zá ří od r. 1970

983
914 925

980

868 893

767
705 685

640
601

558
594

552 544
593

664

838 854

977 994 982 967
908

942
975

887
949

857
794

680

840

723

602
542 523 507

436

0

100

200

300

400

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13



7091

6839

6470

6181 6246

7410
7294

7084 7110
7290

4000

5000

6000

7000

8000

Porovnání počtu nehod po měsících - 9 měsíců 2013

rok 2012 rok 2013

6571
6121 6053 6226

7028 7091
6661

7001 6879

0

1000

2000

3000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ



74

38

43 43

49

37

71

66

56

40

50

60

70

80

Porovnání usmrcených po měsících - 9 měsíců 2013

rok 2012 rok 2013

46

29

45

61 61

67 66

74

58

33

0

10

20

30

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ



9849 9731
10314

6000

8000

10000

12000

Počet nehod v jednotlivých dnech týdne

počet nehod v roce 2013 rozdíl proti roku 2012

9849 9731
9268 9134

10314

7340

6288

1120 1100

188

-351

232 130

-126

-2000

0

2000

4000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle



58
51

55

66
74

69
63

20

40

60

80

Počet usmrcených v jednotlivých dnech týdne

-20 -20

1 11

-5
-15

-23

-40

-20

0

20

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

počet usmrcených v roce 2013 rozdíl proti roku 2013



Jihomoravský

Moravskoslezský 

Olomoucký 

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký 

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden až zá ří 2013

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský 

Jihočeský 

Plzeňský 

Ústecký 

Královéhradecký 

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy



335

408

263

229
250

180

342

417

238
225

118

173 175

102
118

100

200

300

400

500

DN zaviněné pod vlivem alkoholu, 9 měsíců

2013 rozdíl

-23

-59

11

-36 -44
-30 -29

-15
-27 -19

-57 -60

-11

-100

0

100



1000

1500

2000

2500

Počet nehod s následky na život ě a zdraví v krajích, 9 m ěsíců

2011 2012 2013

0

500



30

40

50

60

70

80

90

100

Počet usmrcených v krajích, 9 m ěsíců 

0

10

20

30

2011 2012 2013



635; 2%
10049; 30%

7772; 23%

467; 1%

Nehody osobních automobil ů podle obsahu,  podíl na nehodách

14620; 44%

do 1 l 1,1 až 1,4 1,5 až 1,9 2 až 3 nad 3 litry



189; 15%

132; 11%301; 25%

100; 8%

Motocykl a po čet zavin ěných nehod

497; 41%

do 100 ccm 101 - 450 ccm 460 - 850 ccm 0,86 - 1,25 l nad 1,25  litru



do 3,5 tuny;    3 310

nad 12 tun;     2 362

nezjištěno; 78

Podíl nákladních automobil ů na zavin ěných nehodách

3,6 až 7,5 tun; 720
7,6 až 12 tun; 996



20

25

30

35

40

Usmrcení chodci po m ěsících

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

0

5

10

15

20

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



51

69 69

58

64

79

40

50

60

70

80

90

usmrcené osoby podle v ěku v lednu - zá ří 2013

3
1 1

7

27

7

0

10

20

30


